i  Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ

«ДЕТСКИЙ САД №3 «ТЕРЕМОК»
(МАДОУ г. Нягани «Д/с №3 «Теремок»)

ПРИКАЗ

«21» августа 2023 года №190/1

Об организации деятельности
психолого-педагогического
консилиума

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации
от 9 сентября 2019 года №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о пеихолбго-
педагогическом консилиуме образовательной организации», приказами Департамента
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24
Октября 2019 года №1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических
консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры», от 10 сентября 2019 года №1144 «Об утверждении форм документов, используемых
в работе психолого-медико-педагогических комиссий Ханты-Мансийского автономного
округа-Югры», приказом Комитета образования и науки Администрации города Нягани от
20.11.2019 №665 «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов
образовательных организаций», в целях обеспечения деятельности психолого
педагогического консилиума МАДОУ г.Нягани «Д/с №3 «Теремок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 года деятельность психолого-педагогического
консилиума в МАДОУ г.Нягани «Д/с №3 «Теремок».

2. Утвердить:
1.1. состав психолого-педагогического консилиума МАДОУ на 2023-2024

учебный год (приложение 1);
1.2. план работы психолого-педагогического консилиума МАДОУ на 2023-2024

учебный год (приложение 2).
3. Обеспечить направление в территориальную психолого-медико-педагогическую

комиссию города Нягани (далее - ПМПК) коллегиального заключения психолого-
педагогического консилиума МАДОУ и представления психолого-педагогического
консилиума на воспитанника для проведения обследования ПМПК в соответствии
с формой, утвержденной приказом Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 сентября 2019 года
№1144 «Об утверждении форм документов, используемых в работе психолого-
медико-педагогических комиссий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
(в редакции от 21 сентября 2019 года №1250).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий » / /  Г.Г. Шитикова